satin', **satine**, for satis-ne, see satis.

1. satiō, āvi, ātus, āre [satis]. **I. Prop.**, to fill, satisfy, sate, satiate (cf. saturo): desideria naturae, *appense, Fin. 2, 25*: canes satiatate sanguine erili, *O. 3, 140*.—**II. Meton.**, to fill up, saturate, furnish abundantly (poet.): fretum aquis, *O. 8, 836*: odoribus ignis, *O. 4, 759*.—**III. Fig. A.** To still, satisfy, content, glut, satiate, appease: in eius corpore lacerando cum animum satiare non posset, oculos paverit, *Phil. 11, 8*: neque enim umquam expletur nec satiator cupiditatis sitis, *Par. 6*: Cilicum libidines, *Har. R. 42*: populum libertate, *Rep. 2, 50*: funeribus, *Rep. 2, 68*: aviditatem legendi, *Fin. 3, 7*: satiari delectatione non possum, *CM. 52*: cum satiaverit iram, *O. Tr. 3, 8, 19*: *Cor. O. 9, 178*.—*P. perf.*: ait nequaquam se esse satiatum, *2 Verr. 4, 65*: satiatius somno, *L. 2, 65, 1*: satiatius poenâ, *L. 29, 9, 10*: satiati supplicii nocentium, *L. 8, 20, 10*.—*With gen.* (poet.): cum satiata ferinae Dextera caedis erat, *O. 7, 808*.—**B. To overfill, cloy, satiate, disgust**: primum numerus agnoscutur, deinde satiatur, *Orator, 215*: ut neque ii satientur, qui audient, fastidio similitudinis, nec, etc., *Or. 3, 193*: defatigetur similitudinis satietate, *Or. 2, 177*.—*P. perf.*: satiatis et expletis iucundius est carere quam frui, *CM. 47*: Heu nimis longo satiate ludo, *H. 1, 2, 37*: (Domitianus) secreto suo satiatius, *Ta. A. 39*.

2. satiō, ōnis, f. [*R. 1 SA.*; *L. § 228*], a sowing, planting (cf. sementis): tempus sationis, *2 Verr. 3, 44*: perpetua atque aequabilis, *2 Verr. 3, 112*: curam inpensamque sationis praestare, *L. 32, 34, 10*: Optima vinctis satio, *V. G. 2, 319*.—*Plur.*: iugera sationum suarum profiteri, cultivated lands, *2 Verr. 3, 38*.

satis, adj. (for comp. see satius), n. indecl. [*R. 2 SA.*].—*Only nom.* and acc. **I.** In gen., enough, sufficient, satisfactory, ample, adequate (mostly as predicate with esse; cf. adfatim): cui satis una Farris libra foret, *H. S. 1, 5, 68*: Duo talenta pro re nostrâ ego esse decrevi satis, *T. Heaut. 940*: dies hic mihi satis sit vereor Ad agendum, *T. And. 705*: si ad arcendum Italiâ Poenum consul satis esset, *L. 21, 17, 6*: quicquid adiecissent ipsi terroris satis ad perniciem fore rati, *L. 21, 33, 4*: ut semper vobis auxilium adversus inimicos satis sit, *L. 6, 18, 10*: satis esse Italiae unum consulem censebat, *L. 34, 43, 4*:

animo istuc satis est, auribus non satis, *Orator, 215*: dicebant de re p. quod esset illis viris et consulari dignitati satis, *Brut. 135*: quidvis satis est, dum vivat modo, *T. Heaut. 641*: qui non sentirent, quid esset satis, *Orator, 73*: sum avidior etiam, quam satis est, gloriae, *Fam. 9, 14, 2*: satis esse deberet, si, etc., *Or. 2, 174*: poenas dedit usque superque Quam satis est, *H. S. 1, 2, 66*: tanta repente caelo missa vis aquae, ut ea modo exercitui satis superque foret, *S. 75, 7*: satis una excidia, *V. 2, 642*: plura quam satis est, *H. E. 1, 10, 46*: Ultra quam satis est, *H. E. 1, 6, 16*.—*With clause*: satis erat responderi 'magnas': 'ingentia,' inquit, *Lael. 98*: nunc libertatem repeti satis est, *L. 3, 53, 10*: Non satis est, pulchra esse poemata, *H. A. P. 99*: Nec satis est dixisse, 'ego mira poemata pango,' *H. A. P. 416*: nec vero habere virtutem satis est, nisi utare, *Rep. 1, 2*: Fabio satis visum, ut ovans urbem iniret, *L. 7, 11, 9*.—*Often with habeo*: vos satis habebitis animam retinere, will be content, *S. 31, 20*: si non satis habet avaritiam suam pecuniâ explere, is not satisfied, *Rosc. 150*: non satis habitum est quaeri quid . . . verum etiam, etc., it was not thought sufficient, *Tull. 27*: si quae similia veris sint, pro veris accipiantur, satis habeant, *L. 5, 21, 9*: ut Lacedaemonii satis haberent, si salvi esse possent, were content, *N. Ep. 8, 4*: senatus censuit satis habendum, quod praetor ius irandum polliceretur, must be accepted as satisfactory, *L. 40, 29, 13*: non ille satis cognosce Sabinæ Gentis habet ritûs, *O. 15, 4*.